
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 19,016,815 17,671,525 1,345,290

국 2,122,425 1,967,125 155,300

균 3,630,000 3,331,860 298,140

기 331,529 311,057 20,472

도 1,016,404 836,087 180,317

군 11,916,457 11,225,396 691,061

문화예술진흥 910,450 891,450 19,000

국 91,425 91,425 0

기 146,000 159,000 △13,000

도 54,500 43,900 10,600

군 618,525 597,125 21,400

문화예술지원 육성 910,450 891,450 19,000

국 91,425 91,425 0

기 146,000 159,000 △13,000

도 54,500 43,900 10,600

군 618,525 597,125 21,400

통합문화이용권사업 200,000 217,000 △17,000

기 146,000 159,000 △13,000

도 16,000 17,400 △1,400

군 38,000 40,600 △2,600

301 일반보상금 0 217,000 △217,000

기 0 159,000 △159,000

도 0 17,400 △17,400

군 0 40,600 △40,600

01 사회보장적수혜금 0 217,000 △217,000

ㅇ 통합문화이용권사업 0 217,000 △217,000경정 0원

기 0 159,000 △159,000

도 0 17,400 △17,400

군 0 40,600 △40,600

307 민간이전 200,000 0 200,000

기 146,000 0 146,000

도 16,000 0 16,000

군 38,000 0 38,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

ㅇ 통합문화이용권사업 200,000 0 200,000200,000,000원

기 146,000 0 146,000

도 16,000 0 16,000

군 38,000 0 38,000

지역문화유산 교육사업 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

도 0 6,000 △6,000

군 20,000 14,000 6,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

도 0 6,000 △6,000

군 20,000 14,000 6,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 지역문화유산 교육사업

40,000 40,000 0경정 40,000,000원 * 1식

국 20,000 20,000 0

도 0 6,000 △6,000

군 20,000 14,000 6,000

노사학파 의병,민족운동 학술대회 지원 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

04 민간행사사업보조 36,000 0 36,000

ㅇ 노사학파 의병,민족운동 학술대회 지원

36,000 0 36,00036,000,000원

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

문화유산 보존 및 전승 4,707,972 4,333,672 374,300

국 2,031,000 1,875,700 155,300

기 11,200 11,200 0

도 957,230 788,060 169,170

군 1,708,542 1,658,712 49,830

전통문화 자원 활용 621,672 643,672 △22,000

국 8,400 28,400 △20,000

기 11,200 11,200 0

도 26,400 36,400 △10,000

군 575,672 567,672 8,000

문화유산 자원 관리활용 536,072 518,072 18,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

ㅇ 갈재길 명승지정 학술용역

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

세계유산 잠정목록 연구지원·사업(한국의 서원,필암

서원 세계유산 등재신청 연구지원)

0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 40,000 △40,000

ㅇ 필암서원 세계유산등재신청 연구지원

0 40,000 △40,000경정 0원

국 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

지정 문화재 보존 4,086,300 3,690,000 396,300
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,022,600 1,847,300 175,300

도 930,830 751,660 179,170

군 1,132,870 1,091,040 41,830

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(필암서

원 보수정비)

100,000 100,000 0

국 70,000 70,000 0

도 12,000 9,000 3,000

군 18,000 21,000 △3,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 70,000 70,000 0

도 12,000 9,000 3,000

군 18,000 21,000 △3,000

01 시설비 99,200 99,200 0

ㅇ 필암서원 보수정비

99,200 99,200 0경정 99,200,000원 * 1식

국 69,440 69,440 0

도 11,904 8,928 2,976

군 17,856 20,832 △2,976

03 시설부대비 800 800 0

ㅇ 필암서원 보수정비 800 800 0경정 800,000원 * 1식

국 560 560 0

도 96 72 24

군 144 168 △24

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(필암서

원 소나무재선충방제)

80,000 80,000 0

국 56,000 56,000 0

도 9,600 7,200 2,400

군 14,400 16,800 △2,400

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

국 56,000 56,000 0

도 9,600 7,200 2,400

군 14,400 16,800 △2,400

01 시설비 79,300 79,300 0

ㅇ 필암서원 소나무재선충방제

79,300 79,300 0경정 79,300,000원 * 1식

국 55,510 55,510 0

도 9,516 7,137 2,379

군 14,274 16,653 △2,379

03 시설부대비 700 700 0

ㅇ 필암서원 소나무재선충방제

700 700 0경정 700,000원 * 1식

국 490 490 0

도 84 63 21

군 126 147 △21

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(입암산

성 남문지 주변정비)

120,000 120,000 0

국 84,000 84,000 0

도 14,400 10,800 3,600

군 21,600 25,200 △3,600
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

국 84,000 84,000 0

도 14,400 10,800 3,600

군 21,600 25,200 △3,600

01 시설비 119,100 119,100 0

ㅇ 입암산성 남문지 주변정비

119,100 119,100 0경정 119,100,000원 * 1식

국 83,370 83,370 0

도 14,292 10,719 3,573

군 21,438 25,011 △3,573

03 시설부대비 900 900 0

ㅇ 입암산성 남문지 주변정비

900 900 0경정 900,000원 * 1식

국 630 630 0

도 108 81 27

군 162 189 △27

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

비자나무숲 유지관리)

30,000 30,000 0

국 21,000 21,000 0

도 3,600 2,700 900

군 5,400 6,300 △900

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국 21,000 21,000 0

도 3,600 2,700 900

군 5,400 6,300 △900

01 시설비 30,000 30,000 0

ㅇ 백양사 비자나무숲 유지관리사업

30,000 30,000 0경정 30,000,000원 * 1식

국 21,000 21,000 0

도 3,600 2,700 900

군 5,400 6,300 △900

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

비자나무숲 생육환경개선)

70,000 70,000 0

국 49,000 49,000 0

도 8,400 6,300 2,100

군 12,600 14,700 △2,100

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

국 49,000 49,000 0

도 8,400 6,300 2,100

군 12,600 14,700 △2,100

01 시설비 70,000 70,000 0

ㅇ 백양사 비자나무숲 생육환경개선

70,000 70,000 0경정 70,000,000원 * 1식

국 49,000 49,000 0

도 8,400 6,300 2,100

군 12,600 14,700 △2,100

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

고불매 유지관리 )

4,000 4,000 0

국 2,800 2,800 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 480 360 120

군 720 840 △120

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

국 2,800 2,800 0

도 480 360 120

군 720 840 △120

01 시설비 4,000 4,000 0

ㅇ 백양사 고불매 유지관리사업

4,000 4,000 0경정 4,000,000원 * 1식

국 2,800 2,800 0

도 480 360 120

군 720 840 △120

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 유지관리)

4,000 4,000 0

국 2,800 2,800 0

도 480 360 120

군 720 840 △120

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

국 2,800 2,800 0

도 480 360 120

군 720 840 △120

01 시설비 4,000 4,000 0

ㅇ 단전리 느티나무 유지관리사업

4,000 4,000 0경정 4,000,000원 * 1식

국 2,800 2,800 0

도 480 360 120

군 720 840 △120

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 생육환경개선)

16,000 16,000 0

국 11,200 11,200 0

도 1,920 1,440 480

군 2,880 3,360 △480

401 시설비및부대비 16,000 16,000 0

국 11,200 11,200 0

도 1,920 1,440 480

군 2,880 3,360 △480

01 시설비 16,000 16,000 0

ㅇ 단전리 느티나무 생육환경개선

16,000 16,000 0경정 16,000,000원 * 1식

국 11,200 11,200 0

도 1,920 1,440 480

군 2,880 3,360 △480

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(황룡전

적지 예초 및 주변정비)

20,000 20,000 0

국 14,000 14,000 0

도 2,400 1,800 600

군 3,600 4,200 △600

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

국 14,000 14,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,400 1,800 600

군 3,600 4,200 △600

01 시설비 20,000 20,000 0

ㅇ 황룡전적지 예초 및 주변정비

20,000 20,000 0경정 20,000,000원 * 1식

국 14,000 14,000 0

도 2,400 1,800 600

군 3,600 4,200 △600

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(대도리

백자요지 예초 및 주변정비)

15,000 15,000 0

국 10,500 10,500 0

도 1,800 1,350 450

군 2,700 3,150 △450

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

국 10,500 10,500 0

도 1,800 1,350 450

군 2,700 3,150 △450

01 시설비 15,000 15,000 0

ㅇ 대도리백자요지 예초 및 주변정비

15,000 15,000 0경정 15,000,000원 * 1식

국 10,500 10,500 0

도 1,800 1,350 450

군 2,700 3,150 △450

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

백학봉 경관저해물 정비)

1,000,000 1,000,000 0

국 700,000 700,000 0

도 120,000 90,000 30,000

군 180,000 210,000 △30,000

401 시설비및부대비 33,000 33,000 0

국 23,100 23,100 0

도 3,960 2,970 990

군 5,940 6,930 △990

02 감리비 28,000 28,000 0

ㅇ 백양사 백학봉 경관저해물 정비

28,000 28,000 0경정 28,000,000원 * 1식

국 19,600 19,600 0

도 3,360 2,520 840

군 5,040 5,880 △840

03 시설부대비 5,000 5,000 0

ㅇ 백양사 백학봉 경관저해물 정비

5,000 5,000 0경정 5,000,000원 * 1식

국 3,500 3,500 0

도 600 450 150

군 900 1,050 △150

402 민간자본이전 967,000 967,000 0

국 676,900 676,900 0

도 116,040 87,030 29,010

군 174,060 203,070 △29,010

02 민간자본사업보조(이전재원) 967,000 967,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 백양사 백학봉 경관저해물 정비

967,000 967,000 0경정 967,000,000원 * 1식

국 676,900 676,900 0

도 116,040 87,030 29,010

군 174,060 203,070 △29,010

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

소요대사탑 주변 수각보수)

150,000 150,000 0

국 105,000 105,000 0

도 18,000 13,500 4,500

군 27,000 31,500 △4,500

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

국 105,000 105,000 0

도 18,000 13,500 4,500

군 27,000 31,500 △4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 150,000 0

ㅇ 백양사 소요대사탑 주변 수각보수

150,000 150,000 0경정 150,000,000원 * 1식

국 105,000 105,000 0

도 18,000 13,500 4,500

군 27,000 31,500 △4,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

소요대사탑 주변 교육관단청)

880,000 880,000 0

국 616,000 616,000 0

도 105,600 79,200 26,400

군 158,400 184,800 △26,400

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

국 14,000 14,000 0

도 2,400 1,800 600

군 3,600 4,200 △600

02 감리비 15,000 15,000 0

ㅇ 백양사 소요대사탑 주변 교육관 단청

15,000 15,000 0경정 15,000,000원 * 1식

국 10,500 10,500 0

도 1,800 1,350 450

군 2,700 3,150 △450

03 시설부대비 5,000 5,000 0

ㅇ 백양사 소요대사탑 주변 교육관 단청

5,000 5,000 0경정 5,000,000원 * 1식

국 3,500 3,500 0

도 600 450 150

군 900 1,050 △150

402 민간자본이전 860,000 860,000 0

국 602,000 602,000 0

도 103,200 77,400 25,800

군 154,800 180,600 △25,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 860,000 860,000 0

ㅇ 백양사 소요대사탑 주변 교육관 단청

860,000 860,000 0경정 860,000,000원 * 1식

국 602,000 602,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 103,200 77,400 25,800

군 154,800 180,600 △25,800

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

소요대사탑 보호시설 개보수 설계)

150,000 150,000 0

국 105,000 105,000 0

도 18,000 13,500 4,500

군 27,000 31,500 △4,500

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

국 105,000 105,000 0

도 18,000 13,500 4,500

군 27,000 31,500 △4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 150,000 0

ㅇ 백양사 소요대사탑 보호시설 개보수 설계

150,000 150,000 0경정 150,000,000원 * 1식

국 105,000 105,000 0

도 18,000 13,500 4,500

군 27,000 31,500 △4,500

이진환가옥 사랑채 초가이엉잇기 0 6,000 △6,000

도 0 1,650 △1,650

군 0 4,350 △4,350

401 시설비및부대비 0 6,000 △6,000

도 0 1,650 △1,650

군 0 4,350 △4,350

01 시설비 0 6,000 △6,000

ㅇ 이진환가옥 사랑채 초가이엉잇기 0 6,000 △6,000경정 0원

도 0 1,650 △1,650

군 0 4,350 △4,350

백양사 청류암 관음전 보수 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

ㅇ 백양사 청류암 관음전 보수(2018년 도비보조

) 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

죽림사 고문서일괄 주변정비사업 56,000 20,000 36,000

도 28,000 10,000 18,000

군 28,000 10,000 18,000

401 시설비및부대비 56,000 20,000 36,000

도 28,000 10,000 18,000

군 28,000 10,000 18,000

01 시설비 56,000 20,000 36,000

ㅇ 죽림사 보수사업 56,000 20,000 36,000경정 56,000,000원 * 1식

도 28,000 10,000 18,000

군 28,000 10,000 18,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(황룡

전적 수목정비)

25,000 0 25,000

국 17,500 0 17,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

국 17,500 0 17,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

01 시설비 25,000 0 25,000

ㅇ 황룡전적 수목정비 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

국 17,500 0 17,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 종합정비계획)

50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

01 시설비 50,000 0 50,000

ㅇ 단전리느티나무 종합정비계획

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 35,000 0 35,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(단전리

느티나무 토지매입)

150,000 0 150,000

국 105,000 0 105,000

도 18,000 0 18,000

군 27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 105,000 0 105,000

도 18,000 0 18,000

군 27,000 0 27,000

01 시설비 150,000 0 150,000

ㅇ 단전리느티나무 토지매입

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

국 105,000 0 105,000

도 18,000 0 18,000

군 27,000 0 27,000

문화재 안내판 정비(백양사 백학봉) 8,000 0 8,000

국 5,600 0 5,600

군 2,400 0 2,400

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

국 5,600 0 5,600

군 2,400 0 2,400

01 시설비 8,000 0 8,000

ㅇ 백양사 백학봉 문화재안내판 정비

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,600 0 5,600

군 2,400 0 2,400

문화재 안내판 정비(기영정) 3,000 0 3,000

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 시설비 3,000 0 3,000

ㅇ 기영정 문화재안내판 정비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

문화재 안내판 정비(대도리 백자 요지) 8,000 0 8,000

국 5,600 0 5,600

군 2,400 0 2,400

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

국 5,600 0 5,600

군 2,400 0 2,400

01 시설비 8,000 0 8,000

ㅇ 대도리 백자요지 문화재안내판 정비

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

국 5,600 0 5,600

군 2,400 0 2,400

문화재 안내판 정비(원덕리 미륵석불) 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

401 시설비및부대비 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

01 시설비 2,600 0 2,600

ㅇ 원덕리 미륵석불 문화재안내판 정비

2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

문화재 안내판 정비(진원성) 3,000 0 3,000

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 시설비 3,000 0 3,000

ㅇ 진원성 문화재안내판 정비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

문화재 안내판 정비(봉암서원) 2,600 0 2,600
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

401 시설비및부대비 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

01 시설비 2,600 0 2,600

ㅇ 봉암서원 문화재안내판 정비

2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

문화재 안내판 정비(고산서원) 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

401 시설비및부대비 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

01 시설비 2,600 0 2,600

ㅇ 고산서원 문화재안내판 정비

2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

문화재 안내판 정비(장성향교) 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

401 시설비및부대비 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

01 시설비 2,600 0 2,600

ㅇ 장성향교 문화재안내판 정비

2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

문화재 안내판 정비(영천리 방울샘) 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

401 시설비및부대비 2,600 0 2,600

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

01 시설비 2,600 0 2,600

ㅇ 영천리 방울샘 문화재안내판 정비

2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식

국 780 0 780

군 1,820 0 1,820

문화재 안내판 정비(관수정) 3,000 0 3,000

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 시설비 3,000 0 3,000

ㅇ 관수정 문화재안내판 정비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 900 0 900

군 2,100 0 2,100

이진환가옥 사랑채 긴급보수사업 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

ㅇ 이진환가옥 사랑채 초가지붕 보수(예산성립

전) 45,000 0 45,00045,000,000원 * 1식

도 45,000 0 45,000

서능정려비 보존처리 등 23,300 0 23,300

도 11,650 0 11,650

군 11,650 0 11,650

401 시설비및부대비 23,300 0 23,300

도 11,650 0 11,650

군 11,650 0 11,650

01 시설비 23,300 0 23,300

ㅇ 서능정려비 보존처리 등

23,300 0 23,30023,300,000원 * 1식

도 11,650 0 11,650

군 11,650 0 11,650

관광상품 운영 및 관광홍보 1,615,436 1,576,436 39,000

기 6,330 6,330 0

군 1,609,106 1,570,106 39,000

관광홍보 1,438,536 1,419,536 19,000

관광장성홍보 849,536 830,536 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

ㅇ 장성8경 재정비 용역 19,000 0 19,00019,000,000원 * 1식

관광상품 개발운영 64,800 44,800 20,000

관광시책추진 64,800 44,800 20,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

ㅇ 단체관광객 유치 여행사 인센티브제

20,000 0 20,0005,000원 * 20명 * 200회

문화·관광자원 및 관광지 개발 8,460,586 8,255,211 205,375

균 3,330,000 3,330,000 0

기 22,500 0 22,500

군 5,108,086 4,925,211 182,875
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 장성호 관광지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장성호 관광지 조성 459,059 429,059 30,000

장성호관광지운영 459,059 429,059 30,000

401 시설비및부대비 290,000 260,000 30,000

01 시설비 290,000 260,000 30,000

ㅇ 장성호 관광지 관정 개발공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1개소

금곡영화촌 개발 65,094 60,094 5,000

영화민속촌운영 65,094 60,094 5,000

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

01 시설비 25,000 20,000 5,000

ㅇ 금곡영화마을 관정 사후관리 공사

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개소

관광자원 개발 1,828,975 1,762,600 66,375

균 800,000 800,000 0

기 22,500 0 22,500

군 1,006,475 962,600 43,875

피톤치드 체험랜드 조성 48,000 21,000 27,000

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

ㅇ 피톤치드 체험랜드 노후 전기시설 보수

13,000 0 13,000

ㅇ 노후 데크 정비 14,000 0 14,000

20,000원 * 650㎡

14,000,000원 * 1식

등록야영장 안전위생시설 개보수사업 39,375 0 39,375

기 22,500 0 22,500

군 16,875 0 16,875

402 민간자본이전 39,375 0 39,375

기 22,500 0 22,500

군 16,875 0 16,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,375 0 39,375

ㅇ 야영장 안전·위생시설 개보수 지원(3개소)

39,375 0 39,37556,250,000원 * 70%

기 22,500 0 22,500

군 16,875 0 16,875

남창계곡 자연관찰로 조성 400,000 334,000 66,000

균 200,000 200,000 0

군 200,000 134,000 66,000

탐방로안내체계구축(남창계곡 자연관찰로 조성) 400,000 334,000 66,000

균 200,000 200,000 0

군 200,000 134,000 66,000

401 시설비및부대비 400,000 334,000 66,000

균 200,000 200,000 0

군 200,000 134,000 66,000

01 시설비 397,120 331,600 65,520
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 남창계곡 자연관찰로 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 남창계곡 자연 관찰로 조성공사

397,120 331,600 65,520경정 397,120,000원 * 1식

균 198,560 198,560 0

군 198,560 133,040 65,520

03 시설부대비 2,880 2,400 480

ㅇ 남창계곡 자연 관찰로 조성공사 추진

2,880 2,400 480경정 2,880,000원 * 1식

균 1,440 1,440 0

군 1,440 960 480

축령산 편백숲 조성 89,458 51,458 38,000

축령산 모노레일 역사 조성 38,000 0 38,000

201 일반운영비 38,000 0 38,000

01 사무관리비 38,000 0 38,000

ㅇ 국립과학수사연구소 국유재산 대부 계약 임

차료 38,000 0 38,00038,000,000원 * 1식

생활체육 및 전문체육 육성 2,957,188 2,249,646 707,542

균 300,000 1,860 298,140

기 145,499 134,527 10,972

도 4,674 4,127 547

군 2,507,015 2,109,132 397,883

생활체육교실및지도자 배치운영 327,472 301,930 25,542

기 145,499 134,527 10,972

도 4,674 4,127 547

군 177,299 163,276 14,023

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 163,728 153,648 10,080

기 54,576 51,216 3,360

군 109,152 102,432 6,720

307 민간이전 163,728 153,648 10,080

기 54,576 51,216 3,360

군 109,152 102,432 6,720

02 민간경상사업보조 163,728 153,648 10,080

ㅇ 일반생활체육지도자 배치

163,728 153,648 10,080경정 163,728,000원

기 54,576 51,216 3,360

군 109,152 102,432 6,720

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 109,152 102,432 6,720

기 54,576 51,216 3,360

군 54,576 51,216 3,360

307 민간이전 109,152 102,432 6,720

기 54,576 51,216 3,360

군 54,576 51,216 3,360

02 민간경상사업보조 109,152 102,432 6,720

ㅇ 어르신생활체육지도자 배치

109,152 102,432 6,720경정 109,152,000원

기 54,576 51,216 3,360

군 54,576 51,216 3,360
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 생활체육교실및지도자 배치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

스포츠강좌이용권 지원 50,752 45,850 4,902

기 33,659 32,095 1,564

도 4,328 4,127 201

군 12,765 9,628 3,137

301 일반보상금 50,752 45,850 4,902

기 33,659 32,095 1,564

도 4,328 4,127 201

군 12,765 9,628 3,137

01 사회보장적수혜금 50,752 45,850 4,902

ㅇ 스포츠강좌이용권사업 50,752 45,850 4,902경정 50,752,000원

기 33,659 32,095 1,564

도 4,328 4,127 201

군 12,765 9,628 3,137

장애인스포츠강좌이용권사업 3,840 0 3,840

기 2,688 0 2,688

도 346 0 346

군 806 0 806

301 일반보상금 3,840 0 3,840

기 2,688 0 2,688

도 346 0 346

군 806 0 806

01 사회보장적수혜금 3,840 0 3,840

ㅇ 장애인 스포츠강좌이용권사업

3,840 0 3,84080,000원 * 8명 * 6월

기 2,688 0 2,688

도 346 0 346

군 806 0 806

체육단체지원및선수육성 1,170,796 1,188,796 △18,000

각종 체육행사지원 331,016 366,016 △35,000

307 민간이전 325,000 360,000 △35,000

04 민간행사사업보조 305,000 340,000 △35,000

ㅇ 한국학생근대5종대회 지원 0 45,000 △45,000

ㅇ 제14회 전라남도지사기 정구대회

10,000 0 10,000

경정 0원

10,000,000원 * 1식

장성군체육회 지원 116,960 99,960 17,000

307 민간이전 116,960 99,960 17,000

02 민간경상사업보조 49,600 32,600 17,000

ㅇ 생활체육지도자 활동비 지원

28,600 21,600 7,000

ㅇ 전지훈련 유치활동 지원

10,000 0 10,000

경정 28,600,000원

10,000,000원 * 1식

주민체육시설관리운영 1,458,920 758,920 700,000

균 300,000 1,860 298,140

군 1,158,920 757,060 401,860

공공체육시설 개보수 지원 1,287,055 587,055 700,000

- 185 -



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 300,000 1,860 298,140

군 987,055 585,195 401,860

401 시설비및부대비 1,185,000 485,000 700,000

균 300,000 1,860 298,140

군 885,000 483,140 401,860

01 시설비 1,178,800 478,800 700,000

ㅇ 파크골프장 조성 993,800 293,800 700,000경정 993,800,000원 * 1식

균 298,140 0 298,140

군 695,660 293,800 401,860

재무활동(문화관광과) 300,073 300,000 73

보전지출 73 0 73

보전지출 73 0 73

802 반환금기타 73 0 73

01 국고보조금반환금 73 0 73

ㅇ 2017년 문화재긴급보수사업 이자 73 0 7372,250원

- 186 -


